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ILMUB 2 KORDA KUUS

Otepää valla aasta isa on Janek Moros
Nõuni kultuurimajas toimus 9. novemb- 
ril Otepää valla aasta isa tunnustamine. 
Aasta isaks sai seitsme lapse isa, otepää-
lastele hästi tuntud kinnisvaramaakler 
Janek Moros.

Kokku laekus valla aasta isa aunimetu-
sele viis kandidaati: Janek Moros, Mauri 
Mändoja, Kaarel Kender, Meelis Värva, 
Madis Margusson.

Aasta isa peres on seitse last: Oliver (1,5), 
Kristofer (6), Edward (9), Richard (11), 
Roland (17), Bärbel (23) ja Romet (26).

Otepää valla aasta isa on hooliv pereisa, 
kes viibib lastega palju värskes õhus. 
Üheskoos tegeletakse sportimisega. Isa 
sportlikkus on ka lastele eeskujuks olnud. 

Janek on näitlejana aktiivselt osalenud 
Otepää rahvateatris. Ta on staažikas ja 
hinnatud jõuluvana Jann, kes on paljud 
peod lasteaias muutnud nii lastele kui 
täiskasvanutele meeldejäävaks. Ta on ka 
kohalikku haridusmaastikku mõjutanud 
palju aastaid, olles pikaaegne Otepää 
Gümnaasiumi ja Otepää Lasteaia hoole-
kogu liige. Janekil on kinnisvaramaakleri 
6. tase ja teda on mitmel korral tunnusta-
tud Tippmaakleri tiitliga.

Otepää valla aasta isa nominendid:

Kaarel Kender on kahe lapse isa, politsei-

nik. Ta on kõigile eeskujuks oma positiiv-
se ellusuhtumise, tervist edendava eluviisi 
ning ülima heatahtlikkuse ja abivalmidu-
sega. 

Meelis Värva on hea ja hooliv isa oma 

kolmele lapsele. Igapäevaselt tegeleb 
koos isa ja vennaga teraviljakasvatusega. 
Meelisel on kaks suurt hobi – autosport 
ja kalastamine. 

Madis Margusson on kolme lapse isa ja ta 

töötab puidupingitöötajana. Kogukonna 
silmis on ta alati vastutulelik, koostööval-
mis ja kuldsete kätega meistrimees. Just 
tema on see, kelle eestvedamisel Otepää 
lasteaia kõige pisemate laste õuealale 
ehitati veesein. 

Mauri Mändojal on kaks last, seitse lap-
selast ja neli lapselapselast. Tema pere 
on alati võtnud osa Arula küla üritustest. 
Küla ajaloo uurimise seemne on ta ammu 
idanema pannud oma peredes. 

Aasta isasid tunnustasid Otepää valla-
vanem Jaanus Barkala ja Otepää Nais-
seltsi esinaine Ene Raudsepp. Aasta isa ja 
nominendid said mälestuseks Ave Kruus-
maa loodud kaunid keraamilised meened. 

Isadepäeva kontsertaktusel astusid 
üles mustkunstnik Marko, kontserdi 
andsid Nõuni laululapsed. Õhtu lõppes 
kohvilauas ning kõik aasta isa nominen-
did said Nõuni kultuurimaja lavakaunis-
tusena seisnud kuusekesed endale koju 
viia. Heaks tavaks on saanud, et aasta 
isad saavad kaasa väikese suupistevaag-
na, et järgmisel hommikul pidupäeva koos 
perega tähistada.

Otepää valla aasta isa tiitel antakse igal 
aastal ühele isale, kelle peres kasvab laps 
või lapsed, kes saavad kodunt armastust, 
hoolt, eeskuju ja õpetust. 

Aasta isa tiitlit annab välja Otepää 
Naisselts koostöös Otepää vallavalitsuse-
ga. Isadepäeva kontserdi korraldas Nõuni 
kultuurimaja, Otepää Kultuurikeskused 
koostöös Otepää Naisseltsi ja Otepää 
vallaga. 

MONIKA OTROKOVA
Fotod: VALJU ALOEL 

8. novembril tähistas Otepää kultuurimaja 
meeleolukalt oma 70. sünnipäeva etendu-
sega „Otepää kultuurimaja 70“, kus kaasa 
lõid praegused ja ka endised kultuuritegijad.

Otepää kultuurimaja eluloo autor ja 
lavastaja on kunagine kultuurimaja juha-
taja Margus Möll. Osatäitjad olid: Jorma 
Riivald, Teet Reedi, Valdur Sepp, Margo 
Villemson, Kalev Lõhmus, Aivar Pärli, Aare 
Sepp, Ilmo Tamm, Ene Prants, Marit Peura, 
Kalev Kirbits, Viivi ja Karl Ilves. Margus 
Möll tegi ka muusika ning videokujunduse, 
helitehnikuks oli Krister Toom ja valgusteh-
nikuks Kristjan Vaher. Etenduses lõid kaasa 
ka segakoor Eveko lauljad ning rahvatant-
surühm Nuustaku tantsijad.

Näha sai omapärast näitust, kus fotod 
kultuurimajast läbi aegade olid seotud õhu-
pallide külge. Otepää kultuurimaja tööta-
jaid tänas ja tunnustas Otepää vallavanem 
Jaanus Barkala.

Nagu suurele juubelile kombeks, oli 
kohale tulnud palju kultuurirahvast ja 
sõpru kaugemaltki. Kultuurirahvast õnnitles 
Eesti Rahvakultuuri Keskuse direktor Kalle 
Vister, Eesti Rahvamajade Ühingu esindaja 
Ene Kaas, Valga Kultuuri- ja Huvialakesku-
se direktor Hardo Adamson. Oma tervitu-
sed andsid üle Otepää Naisseltsi ja MTÜ 
Karukäpp ning Büroomaailma esindajad.

Pidu jätkus kohvilauas ning tantsusammul, 
laval esines ansambel MauMer (Merike 
Susi, Maurizio D’Agapito).

Otepää kultuurirahvas sai kokku kultuurimaja 70. sünnipäeval

Otepää kultuurilugu sai alguse 1899. 
aastal, mil Nuustaku Priitahtlik Pritsi Selts 
ehitas endale maja ja rajas sinna kõrvale aia. 
Maja tehti telliskivist, ruumika pidusaaliga, 
einelaua ruumiga ja tulekustutamise riista-
de aidaga. Majas tegutses Tuletõrje Ühingu 
pasunakoor ning näitetrupp. Aja jooksul 

jäid ruumid kitsaks ning juurdeehitusi tehti 
mitmel korral. Majal oli 40-meetrine torn 
ning seltsimaja väärtuseks loeti umbes 5 
miljonit marka. Teise Maailmasõja ajal 
hävis enamik Otepää linna majadest, sh ka 
seltsimaja. Pärast sõda oli aga ka vaja kul-
tuuri teha ja nii valmiski  6. novembril 1954 

Otepää kultuurimaja ning juba järgmisel 
päeval mängis kultuurimaja näitering V. 
Katajevi lavatükki „Puhkepäev“ (lavastaja 
Kalju Ruuven). Otepää kultuurielu läks uue 
hooga käima.

1957. aastal anti Otepää kultuurimaja näi-
teringile teisena Eestis rahvateatri nimetus. 
Peanäitejuhina oli siin tegev kuni oma 
surmani (1996) Kalju Ruuven. Rahvateater 
moodustas kultuurimaja tegevusest aga vaid 
ühe osa. Läbi aegade on siin tegutsenud eri-
nevad koorid, vokaalansamblid, rahvatant-
surühmad. Aastal 2013 alustati kultuurimaja 
renoveerimistöödega ning esimene korrus 
sai uuesti kasutusloa aastal 2016. 

Pika aja jooksul on Otepää kultuuri-
majas toimetanud ja kultuurielu hoidnud 

rida inimesi – Heino Napp, Kalju 
Ruuven, Udo Jäär, Mart Pettai, Eri 
Länik, Evi Savi, Urmas Ott, Marju 
Länik, Valdur Ilves, Valdur Sepp, 
Kaja Pastak, Helmuth Reidolf, 
Hirlanda Kolga, Janar Paeglis, 
Virve Kiis, Andrus Unger, Kristin 
Leht, Riina Lukka, Ivo Lani, Ants 
Tooming, Eve Eljand, Margus 
Möll, Laive Poska, Marika Soidra, 
Annika Roosnupp, Karin Sallok, 
Elmo Saul, Sirje Ginter, Merilin 
Kirbits, Kaidi Pajumaa, Kaisa 
Areng. Majahoidjateks on olnud: 
Selma Münti, Eha Unger, Külliki 
Reim, Ene Raudsepp.

Otepää kultuurimaja koos Nõuni, Sangas-
te ja Puka kultuurimajadega kuulub alates 
2018. aastast alates Otepää Kultuurikeskus-
te ühtse katuse alla. Alates 2018. aastast on 
Otepää Kultuurikeskuste juhatajaks Jorma 
Riivald. Otepää kultuurimaja hing ja süda 
on olnud viimased viis aastat kultuurikor-
raldaja Merle Soonberg, administraatoriks 
on Margit Tali, loomejuhina tegutseb Aigi 
Treumuth, puhtuse eest kannab hoolt Miia 
Kuuskne.

Otepää kultuurimaja tegemiste kohta 
leiab rohkem infot Otepää kultuuriruumi 
Facebookist ning www.otepaakultuur.ee

MONIKA OTROKOVA
Fotod: VALJU ALOEL

Merle Soonberg, Jorma Riivald 
ja vallavanem Jaanus Barkala

Vasakult: Merle Soonberg, August Soonberg, Miia Kuuskne, 
Jorma Riivald, Aigi Treumuth, Krister Toom, Margit Tali

Vasakult: Madis Margusson, Janek Moros, Kaarel Kender, 
Meelis Värva (pildilt on puudu Mauri Mändoja)

Otepää valla aasta isa 
Janek Moros
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 5. detsembril.
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Otepää Vallavalitsuse istungil

05.11.2024
n	 Koormati isikliku kasutusõigusega Enefit 
AS-i kasuks Otepää valla omandis olev Otepää 
vallasiseses linnas asuv Keskväljaku kinnisasi
ehitatava tehnorajatise osas, koormatava ala 
pindala ca 58 m².
n	 Anti AS-ile Otepää Veevärk projekteerimis-
tingimused Kastolatsi külas Otepää veevärk kin-
nisasjal PVC halli ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Antti Kasele projekteerimistingimused 
Kääriku külas Mäe kinnisasjal elamu ehituspro-
jekti koostamiseks.
n	 Anti Karl Ruusmaale projekteerimistingi-
mused Otepää vallasiseses linnas Unimäe kin-
nisasjal elamu ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Priit Sibulale projekteerimistingimused 
Risttee külas Sibula kinnisasjal kahe abihoone 
ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Otsustati lugeda Tiidu külas asuval Emajõe 
kinnisasjal veetorustiku rajamiseks esitatud ehi-
tusteatis teavitatuks tingimusel, et täidetakse 
Transpordiameti poolt esitatud nõuded.
n	 Anti 10L OÜ-le ehitusluba Nüpli külas 
asuval Kaku kinnisasjal elamu püstitamiseks.
n	 Anda Marek Merilole ehitusluba Nõuni 
külas asuval Kaseoru kinnisasjal puurkaevu 
rajamiseks.

AMETLIK INFO

SÜNNID

KEILI KOOK                                     30. oktoobril
AURELIA JETE KREEVALD             4. novembril 
IIRIS  TAMMEARU                           6. novembril 

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

 95
ASTA  POSSUL                       18. november
MARIA JEPIŠOVA                   24. november

 90
LIIDIA  PETTAI                         8. november
SALE  SISASK                         30. november

 85 
HELGI SUVISTE                      1. november
TIINA SUIJA                             3. november
URVE VOLMER                       6. november
ILME  LEPIK                           17. november
 
 80 
MART  PAVEL                                 10. november
PÄIVI SIRKKA HELENA 
                        VEIKKOLAINEN      15. november
LINDA  MEOS                        29. november

 75 
THEA VISSMANN                      3. november
ARVO SAAL                       8. november
MIHKEL  LAURI                            10. november
HARRI IRV                            10. november
RAIVO ROHTLA                  19. november
AIME MERISTE                    27. november

 70 
KALEV VÄHI                             3. november
HANNES ONNO                    5. november
TIIU ORASSON                    9. november
KALEV MALS                      12. november
HELJE  LEIUS                       13. november
AIVAR PERV                         24. november
HELGA KASEMETS              27. november
ENNO  KUKK                    28. november

NOVEMBRI  JUUBILARID

n	 Anti Merike Linnamäe’le ehitusluba Vana-
Otepää külas asuval Suure-Möldre kinnisasjal 
abihoone ja elamu püstitamiseks.
n	 Anti Arula külas Lageda kinnisasjal asuvale 
ehitisele (elamu) kasutusluba.
n	 Anti Neeruti külas Kooli kinnisasjal asuvale 
ehitistele (abihoone ja elamu) kasutusluba.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Paju tn 13 
kinnisasjal asuvale ehitisele (elamu) osakasutus-
luba.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Ranna tee 5 
kinnisasjal asuvale ehitisele (Pühajärve paadisa-
dam) kasutusluba.
n	 Keelduti ühele isikule tervisetoetuse mää-
ramisest, kuna taotleja perekonna sissetulek on 
suurem, kui kahekordne toimetulekupiir.
n	 Kinnitati Puka Kooli hoolekogu koosseis järg-
miselt: Tarmo Kosk (Otepää Vallavolikogu esinda-
ja); Siret Tamm (kooli õpilaste vanemate esindaja); 
Katrin Kurvits (kooli õpilaste vanemate esindaja); 
Mari Liis Umbleja (lasteaia laste vanemate esin-
daja); Esta Hainsalu (vilistlaste esindaja); Kadri 
Veider (kooli õpetajate esindaja); Ursula Karin-
dosk-Reenumägi (lasteaia õpetajate esindaja); 
Andreas Jerjomin (õpilasesinduse esindaja).
n	 Kinnitati Keeni Põhikooli hoolekogu koosseis 
järgmiselt: Tatjana Laadi (Otepää Vallavolikogu 
esindaja); Kalle Kaart (kooli õpilaste vanemate 
esindaja); Kelly Lindt (kooli õpilaste vanemate 
esindaja); Pärja Ojamägi (lasteaia laste vanema-
te esindaja); Viive Puudist (kooli toetavate organi-
satsioonide esindaja); Kristi Kahar (õppenõukogu 
esindaja - kool); Ly Kalmet (õppenõukogu esin-
daja - lasteaed); Emma Lota Kängsepp (õpilaste 
esindaja).
n	 Otsustati korraldada Otepää Vallavalitsuses 
kui ametiasutuses ja tema hallatavates asutustes 
aastainventuurid seisuga 1. november 2024. a.
n	 Lõpetati MTÜga Sangaste Asundused San-
gaste alevikus Valga mnt 7 asuva valla- ja seltsi-
maja hoone ruumide nr 1 – 8 ja 43 kasutamiseks 
sõlmitud vara tasuta kasutamise leping ennetäh-
taegselt poolte kokkuleppel 31. oktoobri 2024. a 
seisuga.
n	 Otsustati korraldada Otepää vallasiseses 
linnas Tartu mnt 1 kinnisasjal asuva külastuskes-
kuse üürile andmiseks eelläbirääkimistega pakku-
mine. Moodustati eelläbirääkimistega pakkumise 
läbiviimiseks komisjon koosseisus: Jaanus Barkala 
(komisjoni esimees); Andres Arike; Rein-Erik Jõe; 
Riina Savisaar; Merlika Niidumaa.
n	 Anti otsustuskorras OTEPÄÄ LINNAMÄE 
AJALOO SELTSILE tasuta kasutusse vabaõhue-
tenduse „OTEPÄÄ ALL“ teenindamiseks vajalik 
maa-ala Otepää vallasiseses linnas asuvast Lin-
namäe kinnisasjast.

12.11.2024

n	 Anti Tuuli Merimaale ehitusluba Otepää 
vallasiseses linnas asuval Kalda tn 34 kinnisas-
jal elamu laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks.
n	 Määrati Kolli külas asuva Aakre metskond 
344 katastriüksuse uueks lähiaadressiks Hirve.
n	 Määrata Mäha külas asuva Metsamäe 
katastriüksuse jagamisel moodustatavate 
katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja 
kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: katastriük-
suse kohanimi Metsamäe, koha-aadress Metsa-
mäe, Mäha küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 
katastriüksuse kohanimi Läbipääsu, koha-aad-
ress Läbipääsu, Mäha küla, sihtotstarve maatu-
lundusmaa; katastriüksuse kohanimi Metsaveere, 
koha-aadress Metsaveere, Mäha küla, sihtotstarve 
tootmismaa.
n	 Määrati Nõuni külas asuva Uue-Tü-
ki katastriüksuse jagamisel moodustatavate 
katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja 
kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: katastriüksu-
se kohanimi Uue-Tüki, koha-aadress Uue-Tüki, 

AMETLIK INFO

25. novembrist 6. detsembri kella 16.00 oota-
me taotlusi Valgamaa Partnerluskogu strateegia 
meetme  4 „Sotsiaalne turvatunne“ taotlusvooru.

Info taotlemise kohta leiate meie kodulehelt. 
https://valgaleader.ee/component/dpcalendar/
event/391.html

Toetavad tegevused:
•  vanemaealiste elanike (65+) kaasatust, ak-

tiivsust ja terviseteadlikkust tõstvad tegevused:
°  nt koolitused, nõustamine, väljasõidud, 

õppereisid, trüki- ja videomaterjalid, huvikaitset 
toetavad tegevused, võrgustikutööd toetavad 
tegevused, kaasamine vabatahtlikeks jne.

°  Kõik vanemaealistele suunatud projektid 
peavad kaasama ka üksikuks või aktiivsest tege-
vusest kõrvale jäänud vanemaealisi. Oodatud on 
projektid, mille fookuses on põlvkondade vaheli-
se sideme loomine ning vanemaealiste meeste 
kaasamine.

•  täiskasvanute (16+) vaimset tervist toeta-
vad tegevused:

°  nt nõustamine, koolituste, teabe- ja info-
päevade ning teavituskampaaniate läbiviimine, 
tugigruppide tegevus, vabatahtlike kaasamine 
ja väljaõpe, valdkonna spetsialistide kaasamine 
sobivate (innovaatiliste) lahenduste ja teenuste 
välja töötamisse, vaimset tervist toetavate prog- 
rammide rakendamine jne.

Valgamaa Partnerluskogu taotlusvoor "Sotsiaalne 
turvatunne"

•  suure hoolduskoormusega omastehool-
dajate huvikaitset toetavad ning nende toime-
tulekut soodustvad ja koormust leevendavad 
tegevused:

°  nt koolitused, nõustamine, tugigruppide 
tegevus, trüki- ja videomaterjalide koostamine 
jne.

Maksimaalne toetussumma on 3800 eurot.

Nõuded miniprojektile

•  Miniprojektide kasusaajad on partnerlus-
kogu tegevuspiirkonna (Otepää vald, Valga val-
la maapiirkond, Elva valla Hellenurme ja Aakre 
kandi külad) elanikud.

•  2024. aastal toetame kohalikke projekte, 
mille tegevuskava on 3-9 kuud.

•  Miniprojekti tegevused peavad olema ellu 
viidud hiljemalt aasta pärast toetusotsuse te-
gemist.

Taotlejad: MTÜd, seltsingud, SAd, KOVid.

Meetme järgmine taotlusvoor toimub 2025. aasta 
kevadel.

Küsimuste puhul võtke kindlasti ühendust.

Tiina Ivask      
Valgamaa Partnerluskogu
5349 1195       tiina@valgaleader.ee
www.valgaleader.ee

Tasuta lumetõrjet teostatakse eraomaniku loal 
erateedel, mis viivad aastaringselt alalise elu-
kohana kasutatavate majapidamisteni. Kinnistul 
peab olema kehtiv prügiveoleping.

Tasuta lumetõrje alustamine ja teostamine on 
korraldatud Otepää Vallavalitsuse poolt.

NB! Tasuta teede talihoolduse saavad vaid 
Otepää valla sissekirjutusega  ja aastaringselt 
korraldatud jäätmeveoga liitunud elanikud!

Tasuta lumetõrjet ei teostata:
- erateel, mis viib kinnistule, kus alaliselt ei elata;
- erateel, mille omanik ei ole rahvastikuregistri 
andmetel  valla elanik;
- õuemaal;
- kui see ei ole tehniliselt võimalik;
- kui see seab ohtu teeomaniku või kolmanda-
te isikute vara või rikub muul viisil puudutatud   
isikute õigusi.

Tasuta lumetõrjet võidakse erandina teosta-
da mittekvalifitseeruvate erateede osas, kui sel-
leks on mõjuvad põhjused. Vastavate mõjuvate 
põhjuste all peetakse eelkõige silmas taotleja või 
tema leibkonna tervislikku seisundit, kõrget iga, 
sotsiaalset olukorda või muid sarnaseid olukordi.

Erateele esitatavad nõuded
Tasuta lumetõrjet teostatakse erateedel, mis vas-
tavad järgmistele tingimustele:
- eratee servad peavad olema takistustest pu-
hastatud ja eratee servades olevad takistused 
(nt ilupõõsad, puuistikud, truubiotsad, kivid) pea-
vad olema märgistatud viisil, mis tagab nende 
nähtavuse pimedal ajal ja lumekihi paksusest 

hoolimata. Tähistuseks on soovituslik kasutada 
puidust, vähemalt 1,5 meetri kõrguseid, otsast 
helkurribaga tähisposte;
- eratee kohalt peavad olema eemaldatud puude 
oksad minimaalselt 4 meetri kõrguselt ja tee laiu-
sest laiemalt vähemalt 1 meetri ulatuses mõlemal 
poolt teed;
- tee kõrval peab olema koht, kuhu lund lükata. 
Lume äravedu ega ladustamist ei teostata;
- tee laius ja kurvikõverad peavad võimaldama 
lumetõrjetehnika liikumist ja lumetõrje teostamist.

Eratee tasuta lumetõrje teostamise võimalikku-
se üle otsustab vajadusel vallavalitsus.

Eratee vastavuse eest käesolevas nimistus sä-
testatud nõuetele vastutab tee omanik, nõuetele 
mittevastavusest tulenevad kahjud hüvitamisele 
ei kuulu.

Eratee osalise mittevastavuse korral sätesta-
tud nõuetele teostatakse lumetõrjet vaid nõue-
tele vastava teelõigu osas, kui see on tehniliselt 
võimalik.

Lumetõrje piirkondades:
Sangaste ja Puka piirkond: teenuskeskuste 

juht Lea Madissov, tel 766 8443; 518 7285.
Nõuni piirkond: teenuskeskuse juht Kalev Lõh-

mus, tel  513 9071.
Otepää linn: Otepää Kommunaal OÜ juhataja 

Sulev Süvari, tel 502 2316. 

Lumetõrjest üldiselt: abivallavanem Andres Arike, 
tel. 766 4806; 505 9216; e-post: Andres.Arike@
otepaa.ee

Otepää Vallavalitsus

Tasuta lumetõrje teostamine

MÕISAKULTUUR LÕUNA-EESTIS EILE, TÄNA JA HOMME

  Puka Kunstikooli kunsti- ja kultuuriloo tunni raames toimub avalik loeng, 
  mis tutvustab Lõuna-Eesti mõisaid ning aadlikultuuri. Ettekande teeb Tartu 
  Ülikooli kunstiajaloo magistrant Eliisebeth Pruus. 

Puka Kultuurimaja     13. detsembril kell 15.00.
  Oodatud on kõik kunsti-, arhitektuuri- ja ajaloohuvilised!
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Septembrikuu vallavolikogu istungil valiti 
uueks komisjoni esimeheks Aivar Nigol ja 
aseesimeheks Peeter Kangur. Liikmena 
lisandus Monika Prede.

Komisjoni esimees Aivar Nigol sõnas, et 
komisjonil on soov toetada nii Otepää 
ettevõtjaid kui ka kogu kogukonda. „Meie 
eesmärk on see, et kõigil oleksid võrdsed 
võimalused tegutseda, planeeringud peavad 
olema õigeaegselt menetletud ja menet-
lusprotsess tõhus ning tempokas. Otepää 
valla areng on tähtis ja me oleme valmis 
valla arengusse igakülgselt panustama,“ 
sõnas Aivar Nigol. „Komisjoniliikmed on 
tegusad ja hakkajad ja ma loodan, et ühes-
koos teeme head tööd.“

Planeerimiskomisjoni koosseis: esimees 
Aivar Nigol, aseesimees Peeter Kangur, 
komisjoni liikmed: Magnar Alev, Olev 
Matt, Kristjan Rebane, Indrek Taukar, Priit 
Voolaid, Monika Prede. 

Komisjoni e-posti list: planeerimiskomis-
jon@otepaa.ee.

Otepää Vallavolikogu planeerimiskomisjoni uuendatud koosseis 
kogunes väljasõiduistungile Kuutsemäele

Regionaal- ja Põllumajandusministee-
rium uurib elanike rahulolu oma 
kohaliku omavalitsuse teenustega

Regionaal- ja Põllumajandusminis-
teeriumi tellimusel viib Kantar Emor 
novembrist kuni jaanuarini läbi kü-
sitluse selgitamaks välja Eesti elani-
ke rahulolu kohalike omavalitsuste 
avalike teenuste ja elukeskkonnaga. 
Küsitlus aitab ministeeriumil hinnata 
olemasolevat olukorda ning liikuda 
eesmärgi poole, et vajalikud avalikud 
teenused oleksid kvaliteetselt kätte-
saadavad kõikjal Eestis.

Küsitlus viiakse läbi 16-aastaste 
ning vanemate Eesti elanike seas 
ning sellega soovitakse saada üle-
vaade Eesti elanike rahulolust oma 
kohaliku omavalitsuse avalike tee-
nuste ja elukeskkonnaga. Uuringu 
kutse saab üle 91 000 inimese. Va-
limisse sattunud inimestele saade-
takse e-kirjaga kutse küsitluses osa-
lemiseks veebikeskkonnas.

Regionaal- ja põllumajandusminis-
ter Piret Hartman kutsub kõiki kutse 
saajaid kindlasti küsitlusele vastama. 
„Uuring annab elanikele võimaluse 
hinnata oma rahulolu kohaliku elu ja 
omavalitsusjuhtide tegevusega. Ini-
meste tagasiside on meie jaoks olu-
line regionaalpoliitika kujundamisel 
ning edasiste lahenduste, sealhulgas 
võimalike toetuste väljatöötamisel. 
Meie eesmärk on, et rohkem inimesi 

elaks maapiirkondades, väljaspool 
suuremaid tõmbekeskusi. Selleks on 
oluline tagada kvaliteetseid teenus-
eid kõikjal Eestis,“ selgitas Hartman.

Elanikkonnarühmades, kus vasta-
misaktiivsus interneti teel jääb pla-
neeritust madalamaks, kogutakse 
puuduolevad ankeedid telefonikü-
sitlusega, mis viiakse läbi detsemb- 
ri- ja jaanuarikuu jooksul. Küsitlust 
jätkatakse seni, kuni soovitud valimi 
suurus (9130 vastajat) on saavutatud.

Kutseid küsitlusest osa võtmiseks 
hakatakse välja saatma alates 8. no-
vembrist. Uuringu valim on moodus-
tatud juhuvalikuga rahvastikuregistri 
andmetest. Lisainfo ja detailid küsit-
luse kohta Kantar Emori kodulehel.

Küsitluse tulemused kohalike oma-
valitsuste kaupa avaldatakse 2025. 
aasta esimeses pooles portaalis mi-
nuomavalitsus.ee. Uuringut korratak-
se regulaarselt iga kahe aasta tagant 
ning varem on samalaadset küsitlust 
läbi viidud 2020. ja 2022. aastal.

Kontakt
Risto Kaljuste, regionaal- ja põlluma-
jandusministeeriumi avalike suhete 
osakonna nõunik, risto.kaljuste@
agri.ee, 5673 7853

Nõuni küla, sihtotstarve elamumaa; katastriüksu-
se kohanimi Poku-Tüki, koha-aadress Poku-Tüki, 
Nõuni küla, sihtotstarve elamumaa.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus väl-
jaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude 
katmiseks.
n	 Määrati tervisetoetus kahele isikule kogusum-
mas 200 eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 
puhul kahele isikule kogusummas 184,07 eurot.

AMETLIK INFO

Tähelepanu! Osad riigilõivud 
muutuvad uuest aastast! 

Siseministeerium palub inimestel 
tähelepanu pöörata, et uuest aastast 
tõuseb hulk ministeeriumi valitsemi-
sala riigilõive, mis muu hulgas puu-
dutavad perekonnaseisutoiminguid 
ja isikut tõendavaid dokumente.

Nii näiteks tõuseb riigilõiv abiel-
lumise puhul 70 eurole (praegu 30) 
ja lahutuse puhul 90 eurole (50). Ni-
memuutmise taotluse läbivaatamise 
puhul tuleb lõivu tasuda 150 eurot 
(100). Eraldi lõiv on eesnime ja pe-
rekonnanime muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate and-
mete väljavõtte ja perekonnasünd-
muse tõendi eest tuleb senisega 
võrreldes tasuda kahekordne rii-
gilõiv. Näiteks eestikeelse väljavõt-
te ja tõendi riigilõiv tõuseb 20 eu-
role (praegu 10). Samas juhul, kui 
digitaalses asjaajamises kasutatav 
digitempliga kinnitatud rahvastiku-
registri väljavõte või tõend tellitak-
se e-teenust kasutades veebilehel 
rahvastikuregister.ee, ei väljasta 
seda ametnik, vaid automaat, ning 
20 euro asemel tuleb tasuda ainult 
5 eurot.

Muutuvad ka isikut tõendavate 
dokumentide riigilõivude määrad. 
Isikutunnistuse riigilõiv tõuseb 45 
euro peale (seni 30). Kui on vaja 
taotleda isikutunnistust kiirkorras, 
siis selle riigilõiv tõuseb 250 euro 
peale senise 45 asemel.

Muutuvad ka välismaalaste staa-
tuse menetlustega seotud riigilõi-
vud. Näiteks töötamiseks elamis-
loa taotlemise eest tuleks hakata 
96 euro asemel tasuma 250 eurot. 
Kehtivad riigilõivumäärad on ma-
dalamad kui meie naaberriikidel, 
kuid nüüd astuvad sammu neile 
lähemale.

Jätkuvalt on aga soodsam taot-

leda isikuttõendavaid dokumente 
iseteeninduskeskkonnas. Lisaks laie-
neb dokumentide riigilõivu soodus-
tus kuni inimese täisealiseks saa-
miseni, kui praegu on see eapiir 15 
aasta peal.

Esmase relvaloa ja soetamisloa 
lõiv tõuseb järgmisest aastast 60 
euroni ja relvaloa kehtivuse piken-
damine 30 euroni. Relvaeksami soo-
ritamise eest tuleb aga uuest aastast 
tasuda 90 eurot ja täiendava laske-
katse eest 75 eurot.

Siin toodu on valik, täpsemalt soovi-
tame aasta lõpu poole uurida:

https://siseministeerium.ee/rii-
giloivud-dokumentide-valjastamisel

https://www.politsei.ee/et/juhend/
riigiloivude-maeaerad/elamislu-
ba-ja-elamisoigus

Riigilõivumäärad tõusevad vastavalt 
toimingute tegelikele kuludele, et 
katta vähemalt toimingu tegemisega 
seotud otsesed ja teatud ulatuses 
ka kaudsed kulud. Näiteks enamik 
relvaomamist puudutavatest riigilõi-
vumääradest on püsinud samal ta-
semel 2015. aastast. Kodakondsuse 
saamise, taastamise ja kodakondsu-
sest vabastamise taotluste läbivaa-
tamise eest kehtestatud riigilõivude 
määrasid ei ole muudetud, vaid eu-
role üleminekul konverteeriti need 
eurodesse ning hiljem ümardati. 

Paljud rahvastiku toimingute rii-
gilõivumäärad on kehtinud muutu-
matuna alates 2016. aastast. Kiir-
korras isikutunnistuse taotlemiseks 
tuleb tootmisprotsess ümber sea-
distada, mis mõjutab tavakorras 
taotletud dokumentide tootmist ja 
tegemist on sisult mugavusteenu- 
sega.

Pühajärve külas asuva Kullaoru katastriüksuse 
lõunaosa detailplaneeringu algatamine

Otepää Vallavolikogu algatas 24.10.2024 otsusega nr 1-3/35 Pühajär-
ve külas asuva Kullaoru katastriüksuse lõunaosa detailplaneeringu.

Detailplaneeringu eesmärgiks on kaaluda võimalusi pereelamu-
maa krundi moodustamiseks ja ehitusõiguse määramist üksikelamu 
ja abihoonete püstitamiseks. Detailplaneeringuga tuleb anda ka 
lahendus tehnovõrkudega varustatusele, juurdepääsudele, hal-
jastusele ja heakorrale. 

Planeeritav ala hõlmab Kullaoru katastriüksuse lõunaosa, pind- 
alaga ca 2,25 ha. Planeeringuala piir on toodud detailplaneeringu 
algatamise otsuses.

Algatatud detailplaneeringu puhul on tegemist Otepää valla üld- 
planeeringut muutva detailplaneeringuga, sest kaalutakse võimalusi 
Neitsijärve kalda ehituskeeluvööndi vähendamiseks. Uuringute 
läbiviimise vajadus detailplaneeringut algatades puudub.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik, sest eel-
datavalt ei kaasne  keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-
mise süsteemi seaduse § 22 mõistes olulist keskkonnamõju ning 
konnatingimustega arvestamine on võimalik planeerimisseaduse § 
126 lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu algataja, vastuvõtja ja kehtestaja on Otepää 
Vallavolikogu (aadress Lipuväljak 13, 67405 Otepää) ning koosta-
mise korraldaja Otepää Vallavalitsus (aadress Lipuväljak 13, 67405 
Otepää). Planeeringu koostaja selgub korraldatava hankega. 

Otsusega on võimalik tutvuda Otepää valla dokumendiregistris, 
Ametlikes Teadaannetes ja eelregistreerimisel Otepää Vallavalitsu-
ses (aadress Lipuväljak 13, 67405 Otepää).

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kaurov, neeme.
kaurov@otepaa.ee, 7664820.

DETAILPLANEERINGUD

Kuutsemäel. Vasakult: Monika Prede, Priit Tammemägi, Magnar Alev, Rein-Erik Jõe, 
Indrek Taukar, Peeter Kangur, Neeme Kaurov, Olev Matt, Aivar Nigol, Priit Voolaid

Infopäeva korraldab Tarbijakaitse ja Teh-
nilise Järelevalve Amet (TTJA).

Ürituse päevakava:
10:00 Avasõnad
10:15 – 11:00 Rõdude ja rõdupiirete ohu-
tus, Urmo Karu,
11:00 – 11:45 Elektriohutus kortermajas, 
Meelis Kärt, TTJA
11:45 – 12:00 Paus

12:00 – 12:45 Ehitusmaterjalide ja too-
dete nõuded hoonete renoveerimisel, 
Hardo Pajus, TTJA
12:45 – 13:30 Gaasiohutus 
kortermajades, 
Priit Poschlin, TTJA

      Registreeruda 
                saab siin: 

Kutsume teid korteriühistute veebiseminari vormis infopäevale 
29. novembril kell 10.00

Otseülekande 
link saadetakse e-postile 
hiljemalt toimumispäeva 
hommikul.

Veebiseminari salvestatakse ehk seda on 
võimalus ka hiljem järele vaadata.

Ootame kõiki huvilisi registreeruma, et 
kohtuda juba 29. novembril!

Kogukonnakeskuse Advenditurg 
14. detsembril kl 10-15

Head talunikud, disainerid, väiketootjad, käsitöö-
lised ja kohaliku toidukraami valmistajad!

Olete oodatud kauplema ja osalema Otepää Kogu-
konnakeskuse esimesel Advenditurul 14. detsembril 
Kogukonnakeskuse sees ja ümber!

Kogukonnakeskuse Advenditurg on mõnus püha-
de-eelne kohtumispaik, kus kingitusi soetada, neid 
valmistada, ideid leida ja kõik vajalik juba varakult 
kingikotti valmis sättida.

Kauplemiseks palume täita Kogukonnakeskuse FB 
lehel olev ankeet hiljemalt 25. novembriks. Kõikide 
huvilistega võtame ühendust hiljemalt 1. detsemb- 
riks. Kui sooviksid läbi viia mõnda kingiteemalist 
õpituba, siis ole hea ja kirjuta meile!

Kõikidele külalistele on sündmus tasuta!
Küsimuste korral kirjuta postkasti või kogukonna-

turg@gmail.com.
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Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

23. novembril kell 21.30-01.30  27+ VIDEO DISCO. Üritust juhendab legendaar-
ne VDJ Mike Sun, kes viib teid tagasi ajalukku oma visuaalsete trikkide ja 
retrovideotega. Seekord on fookuses legendaarne "ABBA". Värvid, säde-
lus ja RETROSTIIL on teretulnud! Avatud baar! Piletid müügil Fientas! Osta 
pilet kohe, sest see on varajasele ostjale soodsam: 15€, kohapeal 20€.

25. novembril kell 18.00 VII varajase muusikali festivali Tallinn feat. Reval 
raames Modo & pratica del diminuir / Veneetsia Sylvestro Ganassi 
ajal kontsert. Saame nautida 16. – 17. sajandi muusikat. Ansambel More 
Hispano (Hispaania).  Pilet 5€. Piletid müügis Piletilevis.

30. novembril kell 12.45-14.00 Lõdvestav helipuhkus KRISTALL-
HELIKAUSSIDEGA. Helirännak toimub lamades, seega võta kaasa le-
bamisalus / padi / pleed. Osaluspanus 15 € . Lisainfo ja registreerimine: 
nelli.poldmae@gmail.com.

  1. detsembril kell 15.00 Otepää keskväljakul advendiküünla süütami-
ne ja Jõulurahu väljakuulutamine. Tantsivad Otepää linetantsijad. 
Advendiküünla süütavad EELK Valga praostkonna praost Mart Jaanson 
ja Otepää valla juhid. Jõulurahu pakti allkirjastmine.

  1. detsembril kell 16.00 Otepää Varajase Muusika Ansambli kontsert 
“Ajarännak seitsme maa ja mere taha”. Kaastegevad: Pühajärve Lasteaia 
õpetajad, Otepää Muusikakooli õpilased. Tasuta! 

10. detsembril kell 12.00 Eakate Jõulupidu. Esinevad: Lauluansambel 
“Laulurõõm”. Tantsuks mängib Karksi-Nuia ansambel “Lustipill”. Kaetud 
on snäkilaud ja saab ka suu magusaks. Sündmus on tasuta!

13. detsembril kell 18.00 Psühholoog Rita Rätsepa teemaõhtu “POSITIIVSE 
MÕTLEMISE JÕUD”. Uurime teemat psühholoogi vaatest, võimalik 
on esitada küsimusi ja jagada kogemusi. Teemaõhtul käsitleme prak-
tilisi harjutusi, mida saab igapäevaselt teha, et olla isiklikus tasakaalus, 
rõõmsameelsem ja positiivsem. Teemaõhtu kestab 120 minutit (18.00-
20.00). Vestlusõhtu hind 35€. Piletid müügis Fientas. Lisainfo: tel. 56 45 
7703 Marko Adamson.

15. detsembril kell 16.00 Jaanus Nõgisto ja Tõnu Timm talvekontsert "Kerge ja 
karge". Seekord on kitarrisõltlastel kaasas talvisem lugude valik, kergem 
ja kargem. Havaikitarrid ja mandoliin niikuinii.  Natuke pühalikkust, veidi 
ulakust, jutuheietusi ja palju põnevil pillikeeli... Pilet eelmüügist: 20 € , 
kohapeal: 25 € . Pileti hinnale lisandub Piletitasku teenustasu 0.90 €  / pilet

Puka Kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

Kuni 30.11.2024 LIINA LAANEOJA KROKIINÄITUS Puka kultuurimaja fuajees. 
Näitust saab külastada eelnevalt lepitud kellaaegadel kuni novembri 
lõpuni. TASUTA. Rohkem infot tel: 5553 3564 .

  1. detsembril  kell 16.00 ADVENDIAJA ALGUSE TÄHISTAMINE. 16.00 - Puka 
jõulupuu juures advendiaja soovi esitab EELK Püha Andrease Sangaste 
koguduse õpetaja TANEL MEIEL ja Otepää vallavanem Jaanus Barkala. 
Jagame advendituld, süütame tuled Puka jõulupuul. Võta kaasa ka latern 
küünlaga.  16.30 - Rongkäik laternatega Puka Kultuurimajja. Muudame 
koos talveõhtu valgemaks. 

  1. detsembril kell 17.00 JÕULUOOTUSE KONTSERT. DUO SUMIN ja Puka lau-
lulapsed Sille Lõõndre juhendamisel esitavad kauneid talve- ja Jõululaule. 
Väikeses saalis on kõiki ootamas kohv ja kringel. Kontsert on tasuta. 
Rohkem infot tel: 555 33 564.

  7. detsembril kell 20.00 Särtsakas Tantsuõhtu koos ansambliga Kätlin Bänd 
& Rix. Tantsulõvid! Baariletis “Krissu kokkab”. Pilet 10€ 

  8. detsembril kell 13.00-17.00 PUKA JÕULUVANA LAAT Puka Kultuurimajas 
sees ja väljas. Väikeses saalis “JÕULUPÄRJA TÖÖTUBA”. Töötoa viib läbi 
MÄNNILINNA LILLED. Osalustasu - 20€ (materjalid ja tööriistad koolitaja 
poolt). Vajalik registreerimine tel: 555 33 564 Katrin. Külla tuleb Jõuluvana. 
Ja seal, kus Jõuluvana, seal on oodata üllatusi. Lisainfo: 555 33 564.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

  1. detsembril kell 13.30 Esimese advendi kontsert Anu Tauliga. Lisaks sellele 
süütame ka advendiküünla. Sündmus on kõigile tasuta! Rohkem infot: 
Marina 53008226. 

 8. detsembril  kell 12.00 LendTeater Jõululavastus lastele “Õnn täpilises 
paberis”. Enne jõule on päkapikuperel kibekiire aeg, aga kui selgub, et 
ka Jõuluvanale on vaja kingitus teha, siis on ärevust kui palju – kas jõu-
luvanale kinkida veel põhjapõtru või uus saan või… Etenduse kestus 30 
minutit. Pilet 5€   Lisainfo: Marina 5300 8226.

14. detsembril kell 12.00 Eakate jõulupidu Sangaste kultuurimajas. Muusikat 
teeb ansambel TiiHerts. Päeva juhib JÕULUMEMM. Sind on ootamas 
Jõululaud. Osalustasu 15€ tuleb tasuda hiljemalt 10. detsembriks. 
Lisainfo: Lea 5102752

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

24. novembril kell 14.00 Nõuni kultuurimajas LendTeatri etendus 
“Võluharjutus”. Daniel Glattauer “Võluharjutus” on komöödia kahes 
vaatuses. 17 aastat abielu ja suur kriis – viimane katse abielu päästa on 
kasutada perenõustaja abi. Pilet 5 €

  1. detsembril kell 12.00 Memme-Taadi Jõuluootuse simman. Tantsutab 
Heino Tartes ja sõbrad. Sind on ootamas: piruka- ja kohvilaud, üllatused. 
Osaluspanus 10€. Oma osalussoovist anna teada: Marika 53465648, Ivika 
5115914, Anneli 5135961 või Heili 53072043  Buss ringil: Puka 10.30 - 
Sangaste 10.45 - Nõuni

  7. detsembril kell 16.00 Laste Jõulupidu. LendTeatri etendus “Õnn täpilises 
paberis”. Enne jõule on päkapikuperel kibekiire aeg, aga kui selgub, et 
ka Jõuluvanale on vaja kingitus teha, siis on ärevust kui palju – kas jõu-
luvanale kinkida veel põhjapõtru või uus saan või… Etenduse kestus 30 
minutit. Külla tuleb jõuluvana! Sündmus on tasuta! 

Alates 4. novembrist on Otepää Kultuurikeskustes tööl uus loo-
mejuht – Aigi Treumuth.

Aigi on sündinud ja kasvanud Pärnumaal, Häädemeestel ning 
on lõpetanud Häädemeeste Keskkooli. Ta on töötanud erinevates 
Eestimaa paikades, muuhulgas ka Otepääl, GMP Pühajärve Res-
toranis. 2018. aastal asus Aigi tööle Häädemeeste huvikeskuse 
juhina, kus tema peamisteks tööülesanneteks olid Häädemeeste 
Seltsimaja töö juhtimine, kohalike kultuurisündmuste korraldami-
ne, huviringide töö koordineerimine ning tol hetkel  äsja avatud 
noortetoa tegevuste planeerimine ja ellu viimine. Selle tegevuse 
eest pälvis ta 2020. aastal Häädemeeste valla kultuuripreemia. Ta 
on muude tegevuste käigus läbi viinud Põhja-Liivimaa festivali, 
erinevaid rokkmuusika sündmusi ja terviseedenduse sündmuste 
sarja „Terve Häädemeeste“, mille eest pälviti Pärnumaa Arendus-
keskuse aasta terviseteo preemia. Aigi on osalenud kogukonna 
kaubamärgi „Häädemeeste Hää“ loomises, mis koondas kohalikke 
käsitöölisi ja kultuuritegijaid ja mille alt tehti mitmeid projekte.

Aigi on töötanud ka Häädemeeste Keskkooli huvijuhina. Alates 
2023. aastast õpib ta Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemias 
kogukonnahariduse ja huvitegevuse rakenduskõrgharidusõppes. 

Otepää Kultuurikeskustes on tööl uus loomejuht

2024. aastal asuti koos perega elama 
Tõrva linna.

„Oma suurimaks hobiks pean erine-
vate kultuurifestivalide külastamist. Nii 
ammutan ma inspiratsiooni enda poolt 
korraldatud sündmuste jaoks,“ sõnas 
Aigi Treumuth. „Lisaks sellele armastan 
teha sporti, nautida kauneid kunste, vii-
bida looduses, osaleda mälumängudel 
ja viktoriinidel ning veeta aega pere ja 
sõpradega.“

Loomejuhi põhilisteks tööülesanneteks 
on kultuurisündmuste planeerimine, 
juhtimine ja lavastamine lähtuvalt kohalikust kultuuriruumist ja 
traditsioonidest ning kultuurivaldkonna võrgustiku hoidmine.
 Kontaktid:
Aigi Treumuth          Tel. +372 5661 0870
E-post: Aigi.Treumuth@otepaa.ee

Foto: MARGIT TALI
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Pühajärve lasteaia lapsed külastasid 31. 
oktoobril enda käsiloleva KIK’i roheteh-
noloogia projekti raames Eesti Põllumajan-
dusmuuseumi haridusprogrammi nimega 
“Põllult potti”.

Väljasõidu eesmärk oli enne oma 
taimede kasvatamisega alustamist saada 
paremini selgeks köögiviljade elu ja 
teekond põllult potti. Põneva ja mitmekesi-
se programmi käigus tutvuti erinevate ees-
timaiste juurikatega, nii tänapäeval popu-
laarsete, kui ka nendega, mis varasemalt 
eestlaste toidulauda rikastanud. Pilguheitu 
kaugematesse aegadesse aitas mitmekesis-
tada näitus “Avasta ja imesta”.

Laste suurimaks lemmikuks oli erine-
vate köögiviljade maitsmine ja porgandist 
rooside valmistamine. Lille kujul porgand 
oli ju igal juhul magusam, kui tavapärasel 
kujul. Uusi maitsvaid elamusi pakkusid eri-
nevad magusad peedid - suhkrupeeti olid 
lapsed nõus lausa kommi asemel sööma!

Pärast põhjalikku uurimist, kuidas üks 
köögivili ikkagi põllu pealt potti jõuab, 
pandi kasvama ka oma seemneke. Värs-
kelt istutatud hoolealuseid saavad lapsed 
nüüd kodus edasi poputada.

Hulgaliselt elamusi pakkunud väljasõit 
sai lastelt palju kiidusõnu ja uuriti ka, millal 
me lasteaias omad taimed kasvama saame 
panna. Tänu KIK’i rohetehnoloogia pro-
jektile on lastel, mida põnevusega oodata! 

Roheprojekti raames “Põllult potti”  

Uue taimehooaja avame juba omaenda 
lasteaia värsketes kasvuhoonetes!

Pühajärve Põhikooli lasteaia õpetajad 
KERLI KERA ja KÄTLIN METSAR

Foto: KERLI KERA

Aktiivne vahetund: Liikumist täis paus igal 
teisipäeval.

Teisipäeva lõunaajal saab meie kooli 
õpilastele tuttavaks üks eriti energiline 
ja elav vahetund, mis toob iga nädal uusi 
võimalusi keha liikumiseks ja vaimu värs-
kendamiseks. Tegu on “Liikuma kutsuva 
kooli” programmi raames toimuva aktiiv-  
se vahetunniga, mille eesmärk on viia õpila-
sed eemal klassiruumi pingest ja anda neile 
võimalus veeta paus tervislikult ja liikumis-
võimalusi pakkuvalt.
 
Miks on liikumine oluline?

“Liikumist kutsuv kool” on programm, 
mis keskendub õpilaste kehalise aktiivsu-
se suurendamisele ja tervise edendamise-
le koolikeskkonnas. Teadlased on leidnud, 
et regulaarne liikumine aitab õpilastel 
keskenduda, parandab mälu ja suurendab 
õpikogemuse kvaliteeti. Samuti on teadus-
likult tõestatud, et liikumisaktiivsus vähen-
dab stressi, toob positiivseid emotsioone ja 
suurendab üldist heaolu. Seetõttu pakuvad 
koolid, kes on liikumist kutsuva program-
mi raames tegevusi, õpilastele võimaluse 
pauside ajal aktiivselt tegutseda, et suunata  
oma energiat positiivsel viisil.

Koolis toimuvad aktiivsed vahetun-

nid igal teisipäeval, mis on õpilaste jaoks 
juba iganädalaseks oodatud sündmuseks. 
Vahetund algab kohe pärast lõunasööki. 
Me kas mängime põnevaid liikumismän-
ge või tantsime ja võimleme. Aktiivne 
teisipäevane vahetund on justkui värske 
algus, mille käigus õpilased saavad oma 
keha liikumiseks avada ja meeleolu tõsta. 
Samuti pakub see võimaluse teha paus iga-
päevaelu kiirusest ja keskenduda iseenda-
le ning oma heaolule. Lõppude lõpuks ei 
ole oluline mitte ainult see, kui palju me 
õpime, vaid ka see, kuidas me end õpingute 
jooksul hoiame – liikumine on üks oluline 
osa sellest!

31. oktoobril toimus meie koolis ka tra-
ditsiooniline Halloween. Sellega kaasneb 
komme kostümeeritult ringi käia. Nii ka 
meie koolis oli Halloweeni stiilipäev, kus 
igaüks tuli vahvas kostüümis kooli. Kostüü-
me oli erinevaid, alustades nõidadest kuni 
vampiiride ja koletisteni välja. Sel päeval 
sai kuulata kooli raadiost õudust tekitavaid 
muusikapalasid ning söögivahetundidel 
aulas õudusfilme vaadata. Päev oli väga 
huvitav ja meeleolukas.

Vahetult enne sügisvaheaega oli eriline 
päev kooli kõige noorematel õpilastel – 
nendest said täieõiguslikud OTIKESED. 

Tegemisi Otepää Gümnaasiumist

Otepää Gümnaasiumis on traditsioon, et 
igal sügisel võetakse veidi erilisemal moel 
kooliperre vastu 10. ja 1. klasside õpila-
sed. Kui 34 kümnendikust said OTUD 
juba septembris, siis kõige noorematele 
korraldati pidu veidi hiljem, kui esimene 
kohanemine kooliga oli juba toimunud. 
Otikeste peo puhul olid kohale tulnud ka 
kaks karumõmmi, kes said koos õpilastega 
joonistada, mängida ja tantsida. Pidustusel 
said 1. klassi õpilased oma karutunnistused 
ja karukõrvakesed, mille olid valmistanud 
2. ja 3. klassi õpilased. Pidu oli hoogne, täis 
tantsulusti ja rõõmsat tuju.

Tekst ja foto: 
GERLI ROSENBERG, huvijuht

Leida Tigase lühijutus „Mis siis saab?” 
mõtiskles kiisuke, mis juhtub, kui minna 
koera juurde ja teda puudutada. Lasteaias 
tegid mõtlemistööd Mürakarud, kes nupu-
tasid, mis siis saaks, kui lastel enam valmis-
mänguasju poleks. Nii kirjandustegelane 
kui meie rühmaõpetajad viisid ideed ellu. 
Üks katsus koera ja teised alustasid pro-
jektiga „Kuhu kõik mänguasjad kadusid?”. 
Mis julgetest pealehakkajatest sai?

Valmismänguasjad lasid Mürakarude 
rühmast jalga seitsmenda oktoobri hom-
mikuks. Kohad olid sisse võtnud hoopis 
papitükid, pappkastid ja -torud, lõngad, 
paberid, riideribad, looduslikud materja-
lid. Alguses oli see lastele šokk. Mõni lunis 

Otepää lasteaias panid mänguasjad plehku
pikalt, et õpetaja tooks kasvõi ühe män-
guasjagi tagasi. Vaikselt hakkasid siiski ka 
ehmatuse osaliseks saanud lapsed vaatama, 
mida olemasolevast teha annab. Valmisid 
näiteks kepphobused, arvutid ja telefonid, 
autoparkla, rütmipillid, kargud, pangakaar-
did ja isegi pulgakommid. Lisaks disainiti 
pluus, püksid ja seelik. Kõik, mis nobedate 
näppude vahel valmis, leiab igapäevaselt 
kasutust rollimängudes.

Projekt, mis on nüüd kestnud rohkem 
kui kalendrikuu, arendab märgatavalt 
oskust üksteiselt õppida, teha koostööd, abi 
paluda (et oma ideed realiseerida). Loovu-
sele on selline katsetamine vist ütlematagi 
suurepärane kasvupinnas. Valmismänguas-

jadeta, mis on sageli piiratud kasutusots-
tarbega, hakkasid lapsed igapäevaseid 
esemeid ja looduses leiduvaid materjale 
kasutama uutel ja leidlikel viisidel. Inspi-
ratsiooni saadi näiteks superisa meisterda-
miseks (vt foto). Kes tahab endale ka sellise 
ülipapa teha, siis vaja läheb täiesti tavalisi 
ja käepäraseid asju: papp, käbid, muna-
karp, piimapakk, tammetõrud, taldrikud, 
riidetükid.

Lapsed ise on iselaadi projekti kirjel-
damiseks esile tõstnud järgmisi mõtteid: 
mulle meeldib ise asju meisterdada ja välja 
mõelda; olen õppinud papist ja korkidest 
autosid tegema; mul on kodus nii palju 
mänguasju – mul polegi neid nii palju vaja!

Lastekirjanik Rainer Rahasepp 
külastas Otepää Raamatukogu 

Kolmapäeval, 6. novembril käis 
Otepää Raamatukogus külas luu-
letaja ja lastekirjanik Rainer Raha-
sepp. Temaga kohtuma oli tulnud 
ka Otepää Gümnaasiumi 2. b klass 
koos oma õpetaja Kätlyniga.

Kirjanik näitas tublit jutustamisos-
kust, haarates lapsed kiirelt kaasa. 
Vahepeal näitas ta üles lausa näitle-
jameisterlikkust, kehastudes Vana-
paganaks, käoks või eksitajaks. Osa 
jutte vestis Rainer ka seto keeles, mis 
lastele salapäraselt kõlas. Seto keelt 
õppis ta kõnelema vanaisa-vanaema 
juures. Nüüd ongi mees seadnud en-
dale südameasjaks seto keele ja kul-
tuuri tutvustamise ja edasikandmise.

Igas kirjaniku loos on sees väike 
õpetusiva. Jutud rõhutavad headu-
se ja hoolivuse vajalikkust meie elus 
taunides kiusamist, pahatahtlikkust 
ning kurjust. Südamliku vestluse 
käigus kurtsid lapsed üllatuslikult, 
et nende vanemad on liiga palju te-

lefonis. Tavaliselt arvavad ju hoopis 
emad-isad seda laste kohta. Rainer 
rääkis ka oma igapäevatööst politse-
nikuna. Unistus selleks ametimeheks 
saada oli tal juba lapsepõlves. Näi-
tas enda politseimärki ja kiitis tolle 
võlujõudu. Veel rõhutas ta helkuri 
kandmise vajalikkust pimedal ajal.

Arutluse käigus arvasid lapsed, et 
ka loomadel võiksid helkurid olla, 
siis ei jääks nad auto alla. Oma jutte 
kirjutab Rainer vabal ajal, eriti meel-
dib talle neid välja mõelda metsas. 
Ümberringi vaikus, aeg-ajalt kostmas 
salapärased hääled...

Raamatukogu poolt kiitus tublidele 
lastele, kes hoolega kuulasid ja innu-
kalt küsimusi esitasid. Suur tänu ka 
nende õpetajale Kätlynile, kes meie 
ühisüritust korraldada aitas.

KAIDO MÄGI
Otepää Raamatukogu direktor

Foto: MONIKA OTROKOVA

Lõbus Halloweeni disko Nõunis 

2. novembril toimus Nõuni Kultuu-
rimajas traditsiooniks saanud Hal-
loweeni disko, mille tegi eriliseks 
asjaolu, et täitus täpselt viis aastat 
esimesest Halloweenist Nõunis. See 
oli suurepärane võimalus taaselus-
tada nende aastate jooksul tekkinud 
mälestusi ja tänada kõiki, kes on 
meie üritustest osa võtnud. 

Diskol osales rohkelt põnevaid 
kostümeeritud külalisi – kohal olid 
kassid, nõiad, luukered ja teised 
kummituslikud olendid, kes kõik lis-
asid õhtule salapära ja lõbu. Üritus 
algas hoogsa diskoga, mille vahe-
peal korraldati lõbusaid ühismänge. 
Osalejatel oli võimalus proovile pan-
na oma tasakaalu kivikuju mängus, 
läbida limbot ja meelde tuletada 
üheskoos macarena tants. Lõbusaid 
tegevusi jätkus nii väikestele kui ka 
suurematele osalejatele. Nõia kiire-
te pintslitõmmetega sai iga soovija 

põneva näomaalingu. 
Õhtu muutis nauditavamaks mait-

sev suupistelaud – pitsa, jäätisekok-
teil ja teised maiustused. Rohkem 
pilte ja emotsioone diskolt saab näha 
Nõuni Noorte Instagram’i kontolt @
n9uninoored. Julgustame kõiki kon-
tot jälgima, et olla kursis meie tule-
vaste ettevõtmiste ja tegemistega!

Täname kõiki, kes sel õhtul kohale 
tulid ning ootame teid ka järgmistel 
üritustel, et koos luua veelgi rohkem 
unustamatuid mälestusi!

CÄTHY ALEV

Nõid Marika kommentaar: “Kui mina 
luua seljas läbi tormi kohale lenda-
sin, oli disko juba täies hoos. Vah-
va, kui on sellised toredad ja ägedad 
noored, Elerin, Cäthy, Ragne, Kristel-
le, Karl, Miia, Grettel, Pauliine, alati 
kohal ja alati toimetamas, nii enne 
kui ka pärast sündmust. Tänud teile!”

Kui kassike oli koera küüneotsaga 
katsunud, möödus tema ülejäänud päev 
trepialuses augus peitudes ja värisedes. 
Mürakarude uudishimule järeleandmine 
oli sootuks vastupidise tulemusega: loovus 
sai peidust välja tulla, lapsed julgelt erine-
vaid oskusi arendada.

Sellel õppeaastal katsetavad projektõpet 
teisedki rühmad. Otikesed on uurinud 
autosid, Sajajalgsed liiklust, Krõllid värve 
ja varje meie ümber, Kaisukarude fooku-
ses olid oma rühma kasvukastis valminud 
köögiviljad.

Otepää lasteaia õppejuht MERIKE KASE
Mürakarude õpetajad 

LIANA VIHM, JAANIKA VARIKO Foto: LIANA VIHM
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24. novembril kell 17.00 ootavad Külma Vee Kadrid kõiki randa, 
et koos lustida, kuuma teed rüübata, sooja kadri suppi mekkida 
ja kadripäeva ajaloost ka üht teist kuulda.

Meile on lubanud külla tulla Kadrid isegi Võrumaalt. Me loodame, 
et omad inimesed Otepäält ja ümbruskonnast ka tee sel õhtul 
randa leiavad. 

Ärge kartke, et me teid koheselt vette meelitame, see osa jääb ikka 
nende kanda, kes juba aastaid hoolega on harjutanud ja külma 
veega sõbraks saanud! 

Vee temperatuur on esialgu +5, aga see võib veel muutuda.

Pühajärve taliujujate nimel
ENE KELDER 

EELK Otepää Maarja koguduses

P, 24.11.24 kl 14      armulauaga surnutepüha jumalateenistus talveki-
rikus, teenib hõp Mart Jaanson

P, 01.12.24 kl 14       I advendi jumalateenistus talvekirikus, teenib diakon 
Tiit Maasikmäe

P, 01.12.24 kl 15      advendiküünla süütamine Otepää keskväljakul; 
küünla süütavad hõp Mart Jaanson, diakon Tiit Maasikmäe ja Otepää 
valla juhid
EELK Otepää Maarja Kogudus
Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415
A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Kogudus)
E-post: otepaa@eelk.ee. 
Koduleht: otepaakirik.ee
https://www.facebook.com/kirikumees
Juhatuse esimees Jaan Uibo, tel +372 504 0424, e-post jaan.uibo@gmail.com
Hooldajaõpetaja Mart Jaanson, tel +372 5661 1443, 
e-post: mart.jaanson@eelk.ee

EELK Püha Andrease Sangaste 
kiriku jumalateenistuse ajad

Js 9:5 Sest meile sünnib laps, meile antakse Poeg, kelle õlga-
del on valitsus ja kellele pannakse nimeks Imeline Nõuandja, 
Vägev Jumal, Igavene Isa, Rahuvürst.

  1. detsember.   Esimene advendipüha. Koguduse ni-
mepäev - andresepäev. Jumalateenistus 12.00
  8. detsember.  Teine advent. Jumalateenistus 12.00
15. detsember.  Kolmas advent. Jumalateenistus 12.00
22. detsember.  Neljas advent. Jumalateenistus 12.00
24. detsember.  Püha Jõuluõhtu 16.00
25.detsember.   Esimene Jõulupüha 12.00
26.detsember.   Teine Jõulupüha 12.00
29. detsember.  Jumalateenistus 12.00
31. detsember.  Vana-aasta õhtu 16.00
  5. jaanuar.        Kolmekuningapäev 12.00
12. jaanuar.       Jumalateenistus 12.00

X Otepää Talveöölaulupidu „Talveöös sädele-
vad meloodiad” toimub 25. jaanuaril 2025 kell 
19.00 Otepää keskväljakul. Kooride registree-
rimine peole on nüüd avatud!

Eesti üks maagilisim öölaulupidu toimub 
juba kümnendat korda. Kutsume kõiki osa 
saama talvisest ühislaulmisest, kus osalejad 
saavad nautida muusikat ja koosolemist kauni 
Otepää looduse keskel.

Juubelipeo repertuaar on valitud eelnevatel 
aastatel kõlanud lemmiklaulude seast, lõpliku 
valiku tegid koorilauljad, kes on varasematel 
pidudel osalenud.

Sündmus on avatud kõigile, olenemata 
vanusest, ja kutsub osalema igaüht, kes armas-
tab laulu ja muusikat. Tule ja koge, kuidas 
muusika suudab meid kõiki ühendada!

Lisaks tuhatkonnale koorilauljale ja laval 
olevale live-bändile „Horoskoop” astuvad 
solistidena üles tuntud Eesti artistid.

Otepää Talveöölaulupidu on publiku poolt 
väga hästi vastu võetud talvine ühislaulmine. 
Laulupeost on aastate jooksul kujunenud üks 
Otepää talviseid tähtsündmusi, kuhu kogune-
vad lauljad kogu Eestist. Otepää Talveöölaulu-
pidu on kõigile tasuta. 

Tulekul on X Otepää Talveöölaulupidu

Kooride registreerimine 25. jaanuaril 2025 X 
Otepää Talveöölaulupidu „Talveöös sädelevad 
meloodiad“ on avatud siin: https://forms.gle/
D7V4ASxR96hFeUb29

Registreerida saab kuni 30. novembrini 
2024!

Otepää Talveöölaulupeo korraldab Otepää 
Kultuurikeskused, toetab Otepää vald ja koos-
tööpart- nerid.

Lisainfo Merle Soonberg 5662 6481
merle.soonberg@otepaa.ee

MONIKA OTROKOVA

Otepäälase kaardiga festivali kahe päeva pass 55 eurot! Piletit saab osta alates järgmisest nädalast Otepää Turismiinfokeskusest! 
Otepää Turismiinfokeskus on avatud: K-R kell 11.00-16.00. Kiirustage, piletite arv on piiratud!

Kadrid Pühajärve rannas
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Avaldame kaastunnet
Rom`ile 

ISA 

kaotuse puhul.

Otepää Motoklubi

Sügav kaastunne kaitseliitlasele 
Roman Lohk ja tema perele 

ISA 

lahkumise puhul.

Kaitseliidu Otepää malevkond

Rahu ja vaikus on sinuga,
mälestused on meiega.

Südamlik kaastunne lähedastele

HILLARTI 

kaotuse puhul.

Olev ja Siiri

HILLART  LOHK
14.01.1951 - 07.11.2024

Siiras kaastunne
Kristiina ja Romani peredele

kalli isa, vanaisa ja vanavanaisa

HILLARTI
kaotuse puhul.

Eha, Rein, Kätlini ja Evelini pered

Tuul nii tasa puude ladvus liigub,
linnud unelaulu laulavad...

Sügav kaastunne õpetaja Enele 
perega

nende kalli 

JOHANN EVERI

kaotuse puhul.

Otepää Gümnaasiumi 72. lend

Mõnikord seisab hetk,
kuhu sõnad ei mahu…

Siiras kaastunne Ene Everile, 
Peetrile ja Elerile

kalli 

JOHANN EVERI

kaotuse puhul.

Otepää Gümnaasium

Mälestame kunagist Otepää 
Raamatukogu juhatajat 

AILI MIKSI

Meie kaastunne Margole perega.

Endised ja praegused 
raamatukogu töötajad

Südamlik kaastunne 
lähedastele kalli

HILLART LOHU

kaotuse puhul.

Villo perega

K  U  U  L  U  T  U  S  E  D

AILI MIKS
27.03.1937 - 07.11.2024

Terrasside ja saunade ehitamine. 
Varikatused lehtlatele ja ustele.
Tel: 53 528 666 või
www.majarenoveerimine.ee   

Müüa lõhutud küttepuid koos 
veoga. Tel 509 3453

Müüd metsamaad, raieõigust, põl-
lumaad või talu? Pakume parimat 
hinda ning kiireid ja usaldusväär-
seid tehinguid! Aitame ka metsa-
majandamiskavade koostamisel 
ja teostame eksperthinnanguid.
Helista: 50 80065, kirjuta: info@
metsamaaost.eu või vaata: met-
samaaost.eu"

Puksiirabi, käivitusabi,rehviabi, 
romusõidukite äravedu ja arvelt 
kustutamine. Tel. 5255545

Müüa kuivad küttepuud 50eur/rm.
Ostja vedu. Tel 5885 5890

Elektritööd      520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

Ehitus-, remont- ja renoveerimis-
tööd. Sisetööd/välitööd, abihoo-
ned/kuurid/saunad/lehtlad. Sau-
nad/duširuumid, san.tehnilised- ja 
elektritööd. Teostame nii väikse-
maid töid, kui ka terviklahendusi. 
Tel. 56021706

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti. www.puu24.ee 
või helista 5200093, 6000136

Kolimistransport, ruumide tüh-
jendamine, äravedu jäätmejaama. 
Tel: 53958295   

KU U LU T U S E D

Südamlik kaastunne 
Kristiinale, Romanile, Rivole,

Timole ja Urvele kalli 

HILLART LOHU 

kaotuse puhul.

Liis ja Marju perega

Südamlik kaastunne lähedastele

HILLART LOHK

kaotuse puhul.

 Koit, Milvi ja perekond Mehine

 Mälestame

AILI MIKSI 

Avaldame kaastunnet 
Margole perega.

Meediagrupp Süd-Est

Sügav kaastunne Raivole, 
Hannesele ja Kätlinile kalli 

EMA ja vanaema 

kaotuse puhul.

Martin perega

Hüvasti töökaaslane

HILLART LOHK

Südamlik kaastunne lähedastele.

Otepää bussijuhid

Emake, Su hoolt ja vaeva ei me suuda unusta...

Lahkus meie kallis ema, vanaema 
ja vanavanaema

HILJA TAMM 
02.03.1942 - 14.11.2024

Leinavad poeg ja lapselapsed 
peredega

Sügav kaastunne Urvele 
abikaasa

HILLART LOHK

surma puhul.

Vaike ja Piret perega

Aeg annab, aeg võtab
aga mälestused jäävad…

 Siiras kaastunne 
Kaja Maranikule 

kalli

ISA

kaotuse puhul.

Otepää Gümnaasium

Mälestame head naabrit

HILLART LOHKU

Südamlik kaastunne lastele ja 
lähedastele.

Sirje, Ülo ja Tiina

Avaldame kaastunnet Kristiinale 
kalli isa

HILLART LOHK

kaotuse puhul.

Tehvandi Spordikeskus

Aeg kõiki meid kord igavikku kannab.
Ei ole keegi kaitstud lõpu eest.

Su minek meile kaua tunda annab,
hell mälestus jääb kestma südames.

Otepää Aedlinna Seltsing 
mälestab sügava kurbusega oma 

kauaaegset liiget

AILI MIKSI

Meie siiras kaastunne 
poeg Markole perega

Sügav kaastunne 
Inga Maranikule kalli isa

ANTS MARANIKU 

kaotuse puhul.

Kätlin, Viljo ja René

Südamlik kaastunne perele, 
sõpradele ja lähedastele kalli 

AILI MIKSI 

lahkumise puhul.

Otepää Vallavolikogu
Otepää Vallavalitsus

tused. II: Otepää Aedlinna alias 
Vaevaküla valud ja võlud".

Otepää Vallavalitsuse kultuu-
rinõunik Valdur Sepp meenu-
tab:

„Aili oli Otepää piirkonna vä-
simatu tutvustaja, propageerija, 
hingelt Otepää kultuurihoidja ja 
selle eest muretseja. Ajakirjani-
ku ja kirjanikuna on tema sulest 
ilmunud Otepääd tutvustavate 
raamatute hulgas ka väga põh-
jalik Otepää Rahvateatri ajalu-
gu ja käekäiku käsitlev raamat 
„Teatrimaagia kütkes". See raa-
mat on kokkuvõte papa Kalju 
teatrist, kus ta ise kogu oma elu 
aktiivselt osales nii näitleja kui 
ka väsimatu teatri propageerija-
na. Julgelt võib öelda, et tänu 
Aili kirjutatule teame, mis tähen-
dus ja milline väärtus oli Otepää 
Rahvateatri tegevusel ja siinsel 
kultuurielul laiemalt. Aktiivse 
kultuurinimesena ja näitlejana 
mõistis ta väga hästi kultuuri 
väärtust ja tähendust.

Otepää mäletab tema suuri 
ja väikseid lavarolle nagu Hunt- 
augu Miina, mille usaldas papa 
Kalju Ailile vabaõhuetenduses 
„Mahtra sõda" 1958. aastal. Sel-
lel järgnesid 1959. aastal tütar-
laps Magda osa Fejeri lavastu-
ses „Seotud silmadega", edasi 

Lahkus kauaegne Otepää aja-
kirjanik, koduloolane ja kultuu-
ritegelane ning Otepää valla 
aukodanik Aili Miks.

Aili sündis Alutagusel. Ta on 
lõpetas 1955. aastal Tartu 3. 
Keskkooli ja seejärel Tartu Riik-
liku Ülikooli bibliograafia erialal.

Noore spetsialistina Otepää-
le jõudes ootas teda töökoht 
Otepää raamatukogu juhata-
jana. Ta töötas Otepää raa-
matukogu juhatajana aas-
tatel 1958–1964, Valgamaa 
ajalehe korrespondendina aas-
tatel 1964–2002, tegi kaastööd 
Otepää Teatajale ja oli aastatel 
1989–1996 selle toimetaja, see-
järel keeletoimetaja.

Aili Miks on aktiivselt kaa-
sa löönud ühiskondlikus elus 
ning osalenud Otepää Teat-
ri töös. Aili kirg elusündmusi 
üles tähendada on materiali-
seerinud mitmete raamatute 
näol: tema sulest on ilmunud 
raamatud „Elust ja inimestest 
ajalehe peeglis", „Tulla ja jää-
da. Maie Niit ja Otepää Liha-
tööstus", „Teatrimaagia kütkes: 
kilde kojalauliku kogudest ehk 
sinilinnu tiivasirutusi Otepääl", 
„Kui Otepää ärkas (1988–1992) 
ehk ajakirjaniku eluülikoole väi-
kelinnas" ja „Mineviku meenu-

IN MEMORIAM

AILI MIKS  
27.03.1937 – 7.11.2024

Iga lahkumine on valus – kõige valusam on see pereliik-
meile. Ent mälestama-meenutama jäävad lahkunut ka 
kõik need, kel aastakümnete vältel oli võimalus temaga 
kohtuda-töötada.

1962 „Härra Punttila ja sulane 
Matti", kus Aili Evana lavale as-
tus. Tulid palju teisedki rollid 
teatrilaval. Aili Miks jättis erine-
vate kultuuriprojektidegasüga-
va jälje Otepää kultuuripõllule. 
Otepääle tulles ütles Aili: „Ise 
me siia ju hirmsasti tahtsime 
tulla! Teater ju!". 

Kallis Aili, Otepää teatri- ja 
kultuurirahvas jääb sind mäle-
tama. Aitäh, et olid olemas ja 
saime olla Sinu kaasteelised!"

Aili Miksi ärasaatmine Otepää 
leinamajast toimus 17. novemb- 
ril.

         15. novembril tähistas pikaaegne Otepää-Vihti 
  sõprussuhete hoidja 

PÄIVI VEIKKOLAINEN

80. sünnipäeva.

Päivi töötas 40 aastat Vihti vallas noorsootöötajana. 
Tema algatusel Otepääl tööd alustanud Kinnaspunktil 
täitus tänavu 30. tegutsemisaasta. Päivi on eest vedanud 
ka teisi Otepää-Vihti ühiseid tegemisi. Päivi on ka tänini 
Vihti vallas aktiivne tegutseja.

Päivi elab Vihti vallas, tal on kaks last ja kolm lapselast. 
Päivi on öelnud, et Otepää suvekodu on talle oluline 
koht hinge tõmbamiseks, kus on mõttevabadus ja kus 
aia eest hoolitsemine annab uut jõudu.

Oma sünnipäeval oli ta reisil, Vihtis tähistati tema 80. 
sünnipäeva juba novembri alguses heategevuskont-
serdiga.

Soovime juubilarile jõudu ja jaksu ning tegutsemislusti 
algavaks eluaastaks!
   Otepää Vallavolikogu
   Otepää Vallavalitsus

Südamlik kaastunne 
Kalev Kirbitsale perekonnaga

EMA, ämma, vanaema 
ja vanavanaema

kaotuse puhul.

Mairi, Marit, Janel perekonnaga

Müüa metallist kaevukaaned.  Tel. 5391 0554

Jääme 

AILI MIKS'i 
meenutama sügava austuse ja 

tänutundega - oli suur au Ailiga 
koostööd teha ja temalt õppida.

Siiras kaastunne Margole 
perega.

Mare ja Piret Turismiinfo päevilt



21. november  20248
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee M I T M E S U G U S T

Hea Otepää valla sõber – kui elad siin või oled 
Otepääga muul moel seotud, kuid mingil põhju-
sel ei ole Sa ennast valla elanikuks vormistanud, 
siis tee seda kindlasti enne 31. detsembrit 2024.

Sinu otsus tagab, et alates 1. jaanuarist 2025 
hakkab Sinu tulumaks laekuma Otepää valla eelar-
vesse. Suurem maksulaekumine aitab vallal teha 
rohkem investeeringuid elukeskkonna paranda-
miseks, seda kasutatakse koolide, lasteaedade ja 
kultuuriasutuste ülevalpidamiseks, teede ja täna-
vate korrashoiuks, lumetõrjeks jne. Sissekirjutus 
on oluline, sest täpne ülevaade elanikest aitab 
omavalitsusel paremini elukorraldust planeerida. 

Uute elanike vahel, kes on registreerunud 
Otepää valla elanikuks ajavahemikul 01.12.-
31.12.2024 loositakse välja kolm komplekti valla 
meeneid. Loosimine toimub 2025. aasta jaanuari-
kuus, meenete saajate nimed avaldatakse Otepää 
valla veebilehel www.otepaa.ee.

Ühiselukohateate esitanud inimeste puhul osa-
leb iga pereliige kampaanias eraldi. Kampaanias 

Registreeri end Otepää valla elanikuks!

ei saa osaleda inimesed, kes viimase kahe kuu 
jooksul (01.11-31.12.2024) registreerivad eluko-
ha mujal omavalitsuses ja seejärel Otepää valda 
tagasi registreeruvad.

Kuidas end Otepää valla elanikuks 
registreerida?

• rahvastikuregister.ee lehel  – logi sisse 
ID-kaardi, Mobiil-ID või SmartID abil ning esita 
elukohateate avaldus;
• E-postiga – digitaalselt allkirjastatud elukoha-
teate avaldus saada vald@otepaa.ee, avalduse 
leiab Otepää valla kodulehelt https://www.ote-
paa.ee/elukoht-ja-rahvastik;
• Otepää Vallavalitsuses – täida elukohateate 
avaldus vallavalitsuses kohapeal. NB! Palume 
aeg enne kokku leppida!

Lisainfo elukoha registreerimise kohta:
Kristi Mitt: tel 7664 805
kristi.mitt@otepaa.ee

Tulekul on talveturg  
21. detsembril toimub koos talvepealinna tiitli üleandmise pidustustega traditsiooniline Otepää 
talveturg. Talveturg toimub kell 11.00-14.00 Otepää Keskväljakul.

Kõik Otepää piirkonna müüjad on oodatud hea ja paremaga talveturule kauplema. Teid 
ootab ees sisukas jõulueelne päev ning kehakinnituseks kuum supp. 

Talveturgu korraldab Otepää Naisselts koostöös Otepää kultuurimajaga. Toetab Otepää 
Vallavalitsus.

Küsi infot ja registreeri kauplejaks  tel. 5615 3357 Ene Raudsepp

Head ettevõtjad ja ürituste korraldajad!

Nagu tavaks saanud, ilmub talveürituste kalender 19. detsembril 2024 
Otepää Teatajas. 

Ootame kõigilt ettevõtjatelt ja ürituste korraldajatelt oma talviste 
ürituste kava 11. detsembriks 2024 
e-posti aadressile: teataja@otepaa.ee ja monika@otepaa.ee.


